Press Release                              2014 年 5 月 29 日
報道関係各位

株式会社F・O・インターナショナル
                                                                             KCJ GROUP 株式会社

こどもが主役の街「キッザニア甲子園」

F･O･インターナショナルが
『ファッションブティック』パビリオンを出展

～こども達がファッションスタイリストやファッションモデルの仕事を体験できる～

子ども服の製造・卸・販売を行う、株式会社 F・O・インターナショナル（本社：神戸市中央区、代表取締役：小野 行由、以

下、F・O・インターナショナル）と、“こどもが主役の街” 「キッザニア甲子園（KidZania Koshien）」の企画・運営を行う、KCJ
GROUP 株式会社（本店：東京都千代田区、代表取締役社長兼ＣＥＯ：住谷 栄之資）は、「キッザニア甲子園」へのパビリオン
の出展に関して合意し、F・O・インターナショナルがオフィシャルスポンサーとして 7 月18 日（金）に「ファッションブティック」パビリオン
をオープンすることが決定しましたので、お知らせいたします。

また、「キッザニア甲子園」内の劇場で行われているファッションショーへの協賛も決定しており、7 月のパビリオンオープンに先が
け、5 月31 日（土）より F・O・インターナショナルの衣装提供や演出による「ファッションモデル」アクティビティを開始いたします。

「ファッションブティック」パビリオンで、こども達は、洋服のスタイリングを考えるファッションスタイリストとファッションショーに出演する

ファッションモデルの職業体験ができます。ファッションスタイリストやファッションショーの体験を通して、色や形、素材の組み合わせ
についての知識を身につけ、ファッションに対する興味を高めると同時に、自身の美的感覚を養い、自分らしさを表現することが
できます。

F・O・インターナショナルは、こども服を通じて、こどもはもちろん周りの大人も笑顔に、幸せになることを願い、オシャレを楽し

むことができ、感性を育むようなファッションを提案することを目指しています。また、ファッションアイテムをつくるだけではなく、こど
もたちの健やかな成長や、幸せそのものをかなえるお手伝いをすることも欠かすことのできない使命と考え、キッザニア甲子園
へパビリオンを出展致しました。

ファッションスタイリストとファッションモデルというファッションの２つの職業体験の場を提供することで、こどもたちの色彩・ファッシ
ョン感覚、感性を育み、自己表現力を高めることに貢献できればと思っています。

  【パビリオン概要】
 パ ビ リ オ ン 名： ファッションブティック

 職 業 名： ファッションスタイリスト

ファッションモデル

 オ ー プ ン 日： 7 月18 日（金）

      * ファッションショーは 5 月31 日（土）よりスタート

 定 員： ファッションスタイリスト   8 名/1 回

               ファッションモデル  12～20 名/1 回

 体 験 時 間： ファッションスタイリスト   約30 分

                ファッションモデル      約60 分

 給 料： 8 キッゾ

【イラスト画像はパビリオンのイメージです】

キッザニアは、こども達が楽しみながら将来の自分の職業や社会の中での役割について考える場を提供することを目的とした
職業・社会体験型施設です。キッザニアのコンセプトは、「エデュケーション（学び）」と「エンターテインメント（楽しさ）」を合わせた
『エデュテインメント』。実在する企業が出展するパビリオンで、こども達が様々な職業を疑似体験することを通して、社会性や
自立心を育むことができます。

Press Release                              2014 年 5 月 29 日

■「ファッションスタイリスト」のアクティビティ概要

キッザニアの街のファッションブティックのショールームで、ファッションスタイリストとして、洋服の魅力が伝わるコーディネートを考え、

実際に新作の洋服や小物、アクセサリーを組み合わせ、自分で考えたコーディネートの写真を撮影します。

■「ファッションモデル」のアクティビティ概要

【ファッションショーの概要】

ファッションショーのコスチュームは、「アルジー」 「ブリーズ」「アプレ レ クール」の各店からの他、F・O・インターナショナル

のブランドを集結させたラインアップで構成。

こども達は、最新のファッショントレンドを取り入れた衣装を着用し、ウォーキングやポーズを練習した後、プロのファッションモデル

として照明や音響に合わせてステージでウォーキングを披露し、ファッションショーに出演します。

◆F・O・インターナショナル 会社概要

【画像はアクティビティのイメージです】 【イラスト画像はパビリオンのイメージです】

社名 ： 株式会社 F・O・インターナショナル

本社所在地 ： 神戸市中央区三宮町2 丁目4-1

代表者 ： 代表取締役社長 小野 行由

設立 ： 1998 年 6 月29 日

資本金 ： 1000 万円

事業内容 ： 子供服・雑貨の製造・卸販売メーカー

URL ： F・O・インターナショナルオフィシャルサイト www.fo-kids.jp/

◆KCJ GROUP 会社概要

社名 ： KCJ GROUP 株式会社

本店所在地 ： 東京都千代田区有楽町１-７-１ 有楽町電気ビル北館２階

代表者 ： 代表取締役社長兼ＣＥＯ 住谷 栄之資

設立 ： 2004 年9 月27 日

資本金 ： 2 億5,200 万円

◆キッザニア甲子園 施設概要

施設名 ： キッザニア甲子園（KidZania Koshien）

所在地 ： 兵庫県西宮市甲子園八番町1-100 ららぽーと甲子園

延床面積 ： 約1,800 坪（約6,000 ㎡）

パビリオン数 ： 約60

年間来場者数 ： 約72.5 万人 ＊2013 年度実績

定休日 ： 不定休

URL ： キッザニア甲子園オフィシャルサイト www.kidzania.jp/koshien/

http://www.kidzania.jp/koshien/